
TRANSFERENCIAS

República de Honduras

10/01/2017 15:06:37

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0090 

 001

 02038

 02130

 02131

 02132

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 140,174.59

 6,666,666.63

 1,030,490.98

 184,922.83

13-DIC-16

15-DIC-16

15-DIC-16

15-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 8,022,255.03
 8,022,255.03
 8,022,255.03

 013Unidad Ejecutora: ESTADO MAYOR CONJUNTO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001

0604001

0604001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

10/01/2017 14:26:32

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 2

 0090 

 001

 02023

 02021

 02024

 02022

 02275

 02377

 02378

 02459

 01695

 02114

 02027

 02145

 02085

 02240

 02112

 02196

 02197

 02198

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,049.00

 1,049.00

 1,049.00

 3,147.00

 38,148,300.00

 9,000.00

 2,700.00

 9,000.00

 1,498,622.35

 574,910.47

 2,500,000.00

 2,444,888.82

 397,581.02

 463,711.88

 1,192,944.79

 9,168.32

 64,178.24

 9,168.32

01-DIC-16

01-DIC-16

01-DIC-16

01-DIC-16

23-DIC-16

28-DIC-16

28-DIC-16

30-DIC-16

15-DIC-16

13-DIC-16

01-DIC-16

22-DIC-16

13-DIC-16

23-DIC-16

13-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,049.00

 1,049.00

 1,049.00

 38,172,147.00

 2,073,532.82

 4,944,888.82

 861,292.90

 001

 002

 004

 005

 010

 011

 012

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

SECRETARÍA GENERAL

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

EJÉRCITO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

7E14HB-K

7E14HB-K

7E14HB-K

7E14HB-K

08019995368674

08019995368674

08019995368674

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0903001

05019004242033

08019003076436

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

10/01/2017 14:26:32

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 2

 0090 

 001

 02199

 02200

 02201

 02202

 02203

 02204

 02205

 02206

 02219

 02220

 02221

 02037

 02099

 02216

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 18,336.64

 5,656,853.44

 55,009.92

 45,841.60

 22,068,146.24

 1,311,069.76

 9,168.32

 9,168.32

 9,168.32

 9,168.32

 9,168.32

 100,387.00

 33,994,966.28

 11,912,876.64

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

21-DIC-16

22-DIC-16

22-DIC-16

22-DIC-16

01-DIC-16

13-DIC-16

22-DIC-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 122,539,797.33
 122,539,797.33

 30,476,558.87

 46,008,229.92

 013

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

LEE4FI-A

04019002034889

GEZ451-A

08019999406510

7E14HB-K

08019995368674

KE64CX-B

QEY4QV-I

04019002034889

04019002034889

04019002034889

0090001

0090001

0090001

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO LAFISE S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL


	TRANSFERENCIAS
	TRANSFERENCIA SECTOR PRIVADO

