

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion: 001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 013 ESTADO MAYOR CONJUNTO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
Trainer or a simulation			Identificación	Nombre
02038 01 00001	140,174.59	13-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02130 01 00001	6,666,666.63	15-DIC-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
02131 01 00001	1,030,490.98	15-DIC-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
02132 01 00001	184,922.83	15-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
TOTAL UNIDAI	DEJECUTORA (013):	1	8,022,255.03

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0090):

8,022,255.03

8,022,255.03



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE DICIEMBRE**



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
02023 01 00001	1,049.00	01-DIC-16	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

1,049.00

002 SECRETARÍA GENERAL Unidad Ejecutora:

	Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
				Identificación	Nombre
	02021 01 00001	1,049.00	01-DIC-16	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
_					4.040.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

1.049.00

004 UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
02024 01 00001	1,049.00	01-DIC-16	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

1,049.00

Unidad Ejecutora: 005 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
02022 01 00001	3,147.00	01-DIC-16	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
02275 01 00001	38,148,300.00	23-DIC-16	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02377 01 00001	9,000.00	28-DIC-16	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02378 01 00001	2,700.00	28-DIC-16	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02459 01 00001	9,000.00	30-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

38,172,147.00

Unidad Ejecutora:

010 EJÉRCITO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
- Tumoro i ormanario			Identificación	Nombre
01695 01 00001	1,498,622.35	15-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02114 01 00001	574,910.47	13-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (010):

2,073,532.82

Unidad Ejecutora:

011 FUERZA AÉREA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
02027 01 00001	2,500,000.00	01-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02145 01 00001	2,444,888.82	22-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

4,944,888.82

Unidad Eiecutora:

012 FUERZA NAVAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
02085 01 00001	397,581.02	13-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02240 01 00001	463,711.88	23-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

861,292.90

Unidad Ejecutora: 013 ESTADO MAYOR CONJUNTO

Nú	Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
''"					Identificación	Nombre
02	112 01	00001	1,192,944.79	13-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
02	196 01	00001	9,168.32	21-DIC-16	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
02	197 01	00001	64,178.24	21-DIC-16	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
02	198 01	00001	9,168.32	21-DIC-16	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 013 ESTADO MAYOR CONJUNTO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- ramoro r ormanario			Identificación	Nombre	
02199 01 00001	18,336.64	21-DIC-16	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
02200 01 00001	5,656,853.44	21-DIC-16	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02201 01 00001	55,009.92	21-DIC-16	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
02202 01 00001	45,841.60	21-DIC-16	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES	
02203 01 00001	22,068,146.24	21-DIC-16	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
02204 01 00001	1,311,069.76	21-DIC-16	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
02205 01 00001	9,168.32	21-DIC-16	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	
02206 01 00001	9,168.32	21-DIC-16	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
02219 01 00001	9,168.32	22-DIC-16	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02220 01 00001	9,168.32	22-DIC-16	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02221 01 00001	9,168.32	22-DIC-16	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013):

30,476,558.87

Unidad Ejecutora: 014 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

	Número Formulario	rio Total Afectado Fecha		mulario Total Afectado Fecha Beneficiarios			
				Identificación	Nombre		
	02037 01 00001	100,387.00	01-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL		
ı	02099 01 00001	33,994,966.28	13-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL		
	02216 01 00001	11,912,876.64	22-DIC-16	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0090):

46,008,229.92 122,539,797.33

122,539,797.33